

CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC
COMPRAS DIRETAS - AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO - FEVEREIRO/2023

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
0073/2023 ** 0073/2023	16/02/2023	FEDERACAO CATARINENSE DE MUNICIPIOS	75.303.982/0001-90	Espaço Publicitário na 10a edição do Guia dos Municípios de Catarinenses	1	16.500,00	16.500,00	ATI	GABRIEL FERRARI
101/2023 ** 101/2023	16/02/2023	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	07.797.967/0001-95	licença anual do Sistema "Banco de Preços"	1	11.580,00	11.580,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
0144/2023 ** 0144/2023	02/02/2023	EUGENIO RAULINO KOERICH S/A COM. INDUSTRIA	86.184.074/0018-99	Aquisição de cafeteira elétrica	1	299,00	299,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
153/2023 ** 153/2023	10/02/2023	J. ZILIO T O COMERCIO E REPRESENTACAO	04.054.653/0001-04	Aquisição de Cadeiras Operativas	30	940,00	28.200,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
0154/2023 ** 0154/2023	09/02/2023	TECNOCUBO 3D COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	36.691.298/0001-70	Impressora de objetos 3D	1	4.275,90	4.275,90	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
	09/02/2023	TECNOCUBO 3D COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	36.691.298/0001-70	Filamento PLA para impressora 3D	8	98,90	791,20	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
156/2023 ** 156/2023	02/02/2023	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFORMACAO	03.790.019/0001-77	CLIPS Nº 6/0 50GR	10	4,90	49,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	02/02/2023	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFORMACAO	03.790.019/0001-77	COLA EM BASTÃO 10GR	60	3,40	204,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
157/2023 ** 157/2023	02/02/2023	CALEGARI-MAT. DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Manta líquida acrílica impermeabilizante branca, 18kg.	1	333,23	333,23	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
0158/2023 ** 0158/2023	02/02/2023	PROGIC TECNOLOGIA ELETROINFORMATICA LTDA - EPP	09.362.098/0001-00	Aquisição de licenças de software da TV Corporativa	4	2.287,44	9.149,76	GEMAC	ANDRE DORNELES
169/2023 ** 169/2023	03/02/2023	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	SSD 500 Gbytes (SSD NVMe PCIe Gen3);	7	297,00	2.079,00	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
170/2023 ** 170/2023	03/02/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Repelente SBP Elétrico (aparelho com um refil).	25	17,00	425,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
0182/2023	06/02/2023	LOJA DOMINIK LTDA.	83.873.935/0001-00	Frascos de cola instantânea Alma super gel ,100 gramas	2	59,88	119,76	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	06/02/2023	COMERCIAL ELETRICA SAO PEDRO LTDA	00.589.066/0007-54	Fio paralelo 0,75 mm, flexível e cor branco	100	1,37	137,00	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	06/02/2023	COMERCIAL ELETRICA SAO PEDRO LTDA	00.589.066/0007-54	Fiixadores para cabo coaxial 8mm, com prego de aço cor branco .	50	0,30	15,00	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	06/02/2023	COMERCIAL ELETRICA SAO PEDRO LTDA	00.589.066/0007-54	Fixadores para fio paralelo 2 x1,5 mm ou caboretangular , com prego de aço e cor branco .	60	0,26	15,60	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	06/02/2023	COMERCIAL ELETRICA SAO PEDRO LTDA	00.589.066/0007-54	Fio paralelo 1,5 mm, flexível e cor branco	100	2,32	232,00	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
** 0182/2023	06/02/2023	COMERCIAL ELETRICA SAO PEDRO LTDA	00.589.066/0007-54	Fxadores para fio paralelo 2 x 2,5 mm ou caboretangular ,com prego de aço e cor branco .	60	0,28	16,80	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS

185/2023 ** 185/2023	07/02/2023	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Retirada com reinstalação de porta de correr de vidro temperado 110x210cm	1	480,00	480,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA	
192/2023 ** 192/2023	07/02/2023	VIANNA DE CARVALHO CURSOS E AULAS LTDA	13.292.261/0001-74	Curso completo da Nova Lei de Licitações -	1	2.997,00	2.997,00	AJU	LUCIANA STADNICK LAUTH	
0200/2023 ** 0200/2023	10/02/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Nitrogenio 1 metro cubico (sala 07)	1	220,00	220,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA	
	10/02/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Gás R22 (sala 07)	4	148,00	592,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA	
	10/02/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Solda Foscooper - Vareta (sala 07)	2	24,00	48,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA	
							860,00			
0206/2023 ** 0206/2023	13/02/2023	COMERCIAL DELFRIO LTDA	04.852.738/0001-38	Refil de filtro de aspirador modelo eletrolux GT 3000 pro - pacote com 03 unidades	4	43,00	172,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
							172,00			
0215/2023 ** 0215/2023	13/02/2023	PLANTHAUS AGROCOMERCIAL LTDA	03.294.819/0001-05	Seis sacas de 40kg - Fertilizante Yoorin Master	6	215,00	1.290,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	13/02/2023	PLANTHAUS AGROCOMERCIAL LTDA	03.294.819/0001-05	Dez sacas de 25kg - Fertilizante Orgânico Granulado (Esterco e Cama de Aves)	10	42,00	420,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
							1.710,00			
0217/2023 ** 0217/2023	14/02/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	PAPEL TOALHA ROLÃO, FARDO COM 06 ROLOS DE 0,20X200M 28 gramas	45	110,50	4.972,50	GERAD	ANISIO ANTENOR SILVA	
							4.972,50			
220/2023 ** 220/2023	23/02/2023	VALEMAM PERFIS METALICOS LTDA	74.513.581/0002-82	06 UNIDADES DE POSTE CONDUTOR COM 8 TOMADAS 2P+T 10A, COMPRIMENTO 300CM (COM ACESSORIOS) - Ref: VALEMAN	1	14.124,22	14.124,22	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
	0229/2023	14/02/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Adesivo Pvc Tigre Incolor 175g	2	23,90	47,80	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		14/02/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Lona Plástica Preta 6 metros de largura (para Pintura Obra Cobertura construção) 40 metros	1	395,60	395,60	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		14/02/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Hydronorth Acrilica Imper Acqua	5	349,90	1.749,50	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		14/02/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Ceramica Telha 18 litros	5	195,45	977,25	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		14/02/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta branco neve fosco (pintar meio fio).	5	195,45	977,25	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		14/02/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta concreto fosco (18 litros)	6	598,00	3.588,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		14/02/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta cinza fosco para piso (18 litros).	6	465,00	2.790,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		14/02/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Super Manta líquida (quartzolit) 12kg	3	333,00	999,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
							10.547,15			
0232/2023 ** 0232/2023	23/02/2023	ROBERT ANDERSON VITOR SOUZA	32.099.854/0001-63	Rede de proteção	1	27.800,00	27.800,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
							27.800,00			
0233/2023 ** 0233/2023	16/02/2023	KHOMP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	01.277.298/0001-44	Sensores para medição de energia elétrica e envio de dados via LORAWAN	2	1.331,12	2.662,24	ATI	GABRIEL FERRARI	
							2.662,24			

0242/2023	22/02/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Rejunte cimentício, cor palha ou similar, pacote de 5 kg	2	33,30	66,60	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
** 0242/2023	22/02/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta acrílica Standart, tipo demarcação, cor amarela, 18 litros	1	286,90	286,90	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
							353,50		
0247/2023	22/02/2023	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA.	00.481.841/0001-68	Publicação em jornal de circulação estadual da PMI 040/2022	1	1.680,00	1.680,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 0247/2023							1.680,00		
0249/2023	22/02/2023	GELUX - ILUMINACAO E SOLUCOES ELETRICAS LTDA	27.183.511/0001-42	Instalação de 24 Refletores de LED Slim 300W 6.500 K, nas torres de iluminação da área de convivência.	1	2.850,35	2.850,35	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 0249/2023							2.850,35		
252/2023	24/02/2023	MARCELO GARCIA 04751453998	38.042.949/0001-27	Manutenção em dois condicionadores de ar da marca elgim de 12 mil btus	1	850,00	850,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 252/2023							850,00		
0260/2023	27/02/2023	DIMED S/A - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	92.665.611/0266-48	Eparema cx com 20 comprimidos	2	34,22	68,44	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
	27/02/2023	DIMED S/A - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	92.665.611/0266-48	Seringa 5 ML com agulha de 0,70 x 30 mm	60	2,69	161,40	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
	27/02/2023	DIMED S/A - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	92.665.611/0266-48	Buscopan composco cx com 20 comprimidos	1	21,26	21,26	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
	27/02/2023	DIMED S/A - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	92.665.611/0266-48	Luvas de procedimentos tamanho M com 100 unidades a caixa	2	99,99	199,98	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
	27/02/2023	DIMED S/A - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	92.665.611/0266-48	Dorflex cx com 36 comprimidos	2	25,10	50,20	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
	27/02/2023	DIMED S/A - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	92.665.611/0266-48	Torcilax cx com 30 comprimidos	4	30,40	121,60	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
	27/02/2023	DIMED S/A - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	92.665.611/0266-48	Dipirona 500 MG cx com 30 comprimidos	2	19,97	39,94	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
	27/02/2023	DIMED S/A - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	92.665.611/0266-48	Pastilha Strepsils cx. com 16 comprimidos	4	23,59	94,36	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
** 0260/2023	27/02/2023	DIMED S/A - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	92.665.611/0266-48	Vonau Flash 8MG Cx 10 comprimidos	2	83,95	167,90	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
							925,08		
0261/2023	27/02/2023	FLOWERSHOP JARDINAGEM EIRELI	33.773.020/0001-54	Quatorze Caixas de grama preta anã	14	20,00	280,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	27/02/2023	FLOWERSHOP JARDINAGEM EIRELI	33.773.020/0001-54	Onze caixas de grama preta grande	11	20,00	220,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	27/02/2023	FLOWERSHOP JARDINAGEM EIRELI	33.773.020/0001-54	Duas mudas de comigo ninguém pode	2	43,00	86,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	27/02/2023	FLOWERSHOP JARDINAGEM EIRELI	33.773.020/0001-54	Seis mudas de anthurium	6	56,00	336,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0261/2023	27/02/2023	FLOWERSHOP JARDINAGEM EIRELI	33.773.020/0001-54	Cinco sacos de casca de pinus	5	32,00	160,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
							1.082,00		
262/2023	28/02/2023	CONSORCIO FENIX	19.962.391/0001-53	VT LINHA MUNICIPAL	1.386	4,98	6.902,28	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 262/2023							6.902,28		

263/2023	28/02/2023		44.668.522/0001-31	BIGUAÇU PATAMAR 4	44	7,70	338,80	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	28/02/2023	ASS EMP TRANSPORTE DE	44.668.522/0001-31	BIGUAÇU PATAMAR 2	350	5,55	1.942,50	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	28/02/2023	PASSAGEIROS DA REGIAO	44.668.522/0001-31	BIGUAÇU PATAMAR 1	64	5,10	326,40	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	28/02/2023	METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	SANTA TEREZINHA	74	7,80	577,20	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	28/02/2023		44.668.522/0001-31	ESTRELA PATAMAR 1	70	5,10	357,00	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	28/02/2023		44.668.522/0001-31	ESTRELA PATAMAR 5	10	7,80	78,00	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	28/02/2023		44.668.522/0001-31	JOTUR PATAMAR 4	54	7,70	415,80	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	28/02/2023		44.668.522/0001-31	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ	10	9,25	92,50	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 263/2023							4.128,20		
0266/2023	28/02/2023	EDUARDO BOVEE JARDINS E PLANTAS	85.277.671/0001-57	Quatro Caixas - Alegria de Jardim (Salvia Splendens) - Cor Vermelha	4	45,60	182,40	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	28/02/2023	EDUARDO BOVEE JARDINS E PLANTAS	85.277.671/0001-57	Quatro Caixas - Alegria de Jardim (Salvia Splendens) - Cor Azul	4	45,60	182,40	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	28/02/2023	EDUARDO BOVEE JARDINS E PLANTAS	85.277.671/0001-57	Noventa Caixas - Amor Perfeito de Verão - Cores variadas	90	26,90	2.421,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	28/02/2023	EDUARDO BOVEE JARDINS E PLANTAS	85.277.671/0001-57	Quatro Caixas - Alegria de Jardim (Salvia Splendens) - Cor Branca	4	45,60	182,40	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	28/02/2023	EDUARDO BOVEE JARDINS E PLANTAS	85.277.671/0001-57	Vinte e Cinco Caixas - Petúnia - Cores Variadas	25	26,90	672,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0266/2023							3.640,70		
		FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS		Publicações legias em diário oficial do Estado de SC referente					
270/2023	28/02/2023	OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	fevereiro/2023	1	1.455,05	1.455,05	VPA/VPM/VPT/VF	CLARICE ALTENHOFEN
** 270/2023							1.455,05		